证券代码：002053          证券简称：云南能投           公告编号：2023-132

云南能源投资股份有限公司

 关于清算注销参股公司云南聚通实业有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2023年9月27日，云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）董事会2023年第九次

临时会议以8票同意，0票反对，0票弃权，通过了《关于清算注销参股公司云南聚通实业有

限公司的议案》。为有利于公司聚焦主责主业，扎实推进瘦身健体，进一步提高资源配置效

率，降低管理成本及风险，同意对参股公司云南聚通实业有限公司（以下简称“聚通公司”）

进行清算注销。

本次清算注销事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次

清算注销事项在董事会决策权限范围内，不需提交公司股东大会审议。

二、清算注销主体的基本情况

名称：云南聚通实业有限公司

统一社会信用代码：9153000056009034XB

类型：其他有限责任公司

法定代表人：马林

注册资本：1000 万元人民币

成立日期：2010 年 09 月 17 日

经营期限：2010 年 09 月 17 日至 2025 年 09 月 17 日

住所：云南省昆明市拓东路石家巷 10 号

经营范围：聚氯乙烯、聚氯乙烯管材设计、制造、安装、销售；合成树脂、化工产品、

金属管道的销售；矿山设备的安装、销售；仪器仪表的销售；建筑工程施工；房地产咨询服

务；阀门销售；项目投资及对所投资的项目进行管理。

股权结构：兰州西部管业有限责任公司持股 70%，公司持股 30%。兰州西部管业有限责

https://www.qcc.com/pl/p7103ba9df4422b9cecba906fdbc9e41.html

任公司与公司不存在关联关系。

聚通公司最近一年一期的主要财务指标如下表：

单位：万元

科目 2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

总资产 42.33 527.44

负债总额 - 8.21

净资产 42.33 519.23

营业收入 - -

净利润 -476.90（注） -1.61

注：本期计提资产减值损失 475.41 万元。

三、本次清算注销的原因

受生产厂地不能解决和外部经营环境变化等因素影响，聚通公司自成立至今未能开展经

营，当前生产设备已陈旧、技术老化、无法满足市场需求，不具备盘活条件，经聚通公司股

东会审议通过，同意聚通公司解散清算事宜。本次清算注销聚通公司，有利于公司聚焦主责

主业，提高资源配置效率，降低管理成本及风险，符合瘦身健体、提质增效管理要求。

四、本次清算注销对公司的影响

本次清算注销有利于公司聚焦主责主业，扎实推进瘦身健体，进一步提高资源配置效率，

降低管理成本及风险。本次清算注销不涉及人员安置和债务重组等情况，公司亦不存在为其

提供担保、委托其理财等情形，不会对公司整体业务发展和生产经营产生实质性影响，对公

司本年度的经营业绩影响较小，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

五、备查文件

公司董事会 2023 年第九次临时会议决议。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会

2023 年 9 月 28 日

	证券代码：002053          证券简称：云南能投           公告编号：2023-132
	云南能源投资股份有限公司
	关于清算注销参股公司云南聚通实业有限公司的公告
	一、概述
	二、清算注销主体的基本情况
	三、本次清算注销的原因
	四、本次清算注销对公司的影响
	五、备查文件